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Odwiedzając stronę można między innymi dowiedzieć się, że w przypadku
naszego miasta, podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT) stanowi 38.23
proc. wszystkich dochodów, a swój PIT w rozlicza w Tarnowie zaledwie 90 proc.
mieszkańców. Gdyby robili to wszyscy tarnowianie, kwota wpływów do budżetu
wzrosłaby o blisko 48 milionów złotych, z 430.3 miliona do 478.1 miliona złotych.
Pozwoliłoby to na wybudowanie 30 kilometrów nowych dróg, 30 kilometrów
nowych chodników rocznie, powstanie czterech nowych siłowni zewnętrznych,
trzech nowych placów zabaw, 60 nowych miejsc parkingowych oraz instalację
15 dodatkowych lamp ulicznych. Warto przy tym wiedzieć, że PIT w większości
zasila budżet państwa, a do budżetu miasta trafia udział w tym podatku
wynoszący zaledwie 8.60 proc. dochodów mieszkańca.

W zakładce „Moje podatki” można natomiast ustawić wysokość zarobków               
i zobaczyć jaka część podatku PIT, trafiającego do budżetu Tarnowa finansuje
poszczególne kategorie wydatków. W przypadku osoby zarabiającej
miesięcznie 6000 złotych brutto, do budżetu miasta odprowadzane jest co
miesiąc 494.50 zł. Blisko połowa tej kwoty – 243.79 zł - przeznaczona jest na
oświatę i wychowanie. Pozostałe pieniądze wydatkowane są między innymi na
sprawy związane z transportem i łącznością – 64.98 zł, administracją publiczną
i pomocą społeczną – po 30.36 zł, kulturą fizyczną – 25.17 zł, edukacyjną opieką
wychowawczą – 16.91 zł, obsługą długu publicznego – 16.71 zł, gospodarką
komunalną i ochroną środowiska – 15.48 zł, rodziną - 13.70 zł oraz kulturą               
i ochroną dziedzictwa narodowego – 13.05 zł. W przypadku każdej kategorii,               
po kliknięciu dostępne są szczegóły.

NA CO IDĄ TWOJE PIENIĄDZE?
Chcesz wiedzieć na co idą twoje pieniądze? Odwiedź stronę
https://tarnow.pl/Miasto/Samorzad/Na-co-ida-moje-pieniadze i zobacz jak
skonstruowany jest budżet Gminy Miasta Tarnowa, a także co oraz w jakiej
wysokości finansowane jest z twoich podatków. 

https://tarnow.pl/Miasto/Samorzad/Na-co-ida-moje-pieniadze


Jeżeli chodzi o pozostałe dochody miasta, największą ich część stanowią
subwencje – 196.5 miliona (17.46 proc.), dotacje – 138.5 miliona (12.3 proc.) oraz
podatki od nieruchomości – 130.5 miliona (11.59 proc.). Budżet Tarnowa zasilają
również: inne podatki i opłaty lokalne – 80.6 miliona (7.16 proc.), podatek CIT –
49.8 miliona (4.43 proc.) środki na dofinansowanie zadań – 20.5 miliona (1.82
proc.) oraz pozostałe dochody – 78.8 miliona (7 proc). Łącznie zaplanowane
są więc przychody w wysokości miliarda 125 milionów 614 tysięcy 372 złotych i
55 groszy.
Na stronie znaleźć można również informacje o zadaniach inwestycyjnych.
Miasto planuje przeznaczyć na nie w tym roku blisko 128.3 miliona złotych.
Najwięcej, bo ponad 83.1 miliona (64.8 proc.) na infrastrukturę drogową,
niemal 29.6 miliona (23.05 proc.) na sport i środowisko oraz blisko 15.6 miliona
(12.14 proc.) na oświatę, kulturę i sprawy społeczne.



W programie znalazły się m.in. takie zagadnienia, jak: pożyczki inwestycyjne,
Polska Strefa Inwestycji, pożyczki unijne, transformacja cyfrowa. Specjaliści
doradzą, kiedy warto zastanowić się nas zmianą formy opodatkowania. Będzie
również okazja, by spotkać się i podyskutować z innymi przedsiębiorcami.
Spotkanie rozpocznie się o godz. 12 i potrwa do godz. 15.

Zapisy prowadzone są telefonicznie (146 882 823) oraz mailowo
(m.ptak@umt.tarnow.pl).

SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA
PRZEDSIĘBIORCÓW
„Zmień podatek w inwestycję!” – pod takim hasłem odbędzie się spotkanie
organizowane przez Krakowski Park Technologiczny i Wydział Wsparcia
Przedsiębiorczości magistratu. Wydarzenie odbędzie się w piątek, 28 marca
w Sali Lustrzanej.

mailto:m.ptak@umt.tarnow.pl


OBCHODY SETNEJ ROCZNICY ŚMIERCI
TADEUSZA TERTILA
W przyszły poniedziałek, 31 marca obchodzić będziemy setną rocznicę
śmierci wybitnego burmistrza Tarnowa, Tadeusza Tertila. Na obchody
zapraszają: Rada Osiedla nr 1 Starówka, Technikum nr 4 im. Tadeusza Tertila
w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie oraz Tarnowskie
Centrum Kultury.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10, uroczystą akademią „Wspomnienie                   
o Tadeuszu Tertilu” w auli Centrum Kształcenia Zawodowego przy ul. Szujskiego
13. W samo południe, w bazylice katedralnej odprawiona zostanie msza                   
św. w intencji wybitnego burmistrza, a po jej zakończeniu, o godz. 13, złożone
zostaną kwiaty przy stojącej na rynku rzeźbie Tadeusza Tertila. Na godz. 13.30
zaplanowano natomiast złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy przy
grobie Tadeusza Tertila na Cmentarzu Starym w Tarnowie.

Projekt współfinansowany jest z budżetu miasta Tarnowa na wniosek                   
Rady Osiedla Nr 1 “Starówka”. 



To już kolejny tytuł Lidera Małopolski, jaki trafił do Tarnowa. Wcześniej miasto
zostało nagrodzone za między innymi takie inwestycje jak: sala koncertowa
Zespołu Szkół Muzycznych, Pasaż Odkryć, czy Letni Park Wodny w Mościcach.
Tym razem Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski zwróciło uwagę na
Centrum Dialogu.

W wyniku kilkuletniej modernizacji zabytkowego budynku przy ul. Gumniskiej 30
powstało miejsce do prowadzenia dialogu społecznego. – To bezpieczna                   
i wygodna przestrzeń, w której wszystkie strony czują się jednakowo ważne                   
i szanowane. Sprzyja to wymianie doświadczeń, rozwojowi kompetencji,
budowaniu poczucia współodpowiedzialności i aktywnemu włączaniu
mieszkańców we współzarządzanie miastem – czytamy w uzasadnieniu. Dzięki
zmodernizowanej przestrzeni Goldmanówki i prowadzonym w niej działaniom,
mieszkańcy wiedzą więcej o tym, jak funkcjonuje miasto a samorządowcy
lepiej poznają potrzeby mieszkańców. Inwestycję o wartości 4,6 mln zł
sfinansowano ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021,
budżetu państwa w ramach Programu Rozwój Lokalny oraz budżetu Gminy
Miasta Tarnowa. 

Przypomnijmy, kapituła Konkursu Najlepsze Przedsięwzięcia Roku w Małopolsce
co roku wyróżnia najważniejsze przedsięwzięcia i inwestycje o wymiarze
społecznym ważne dla sfery duchowej, tożsamości, edukacji i jakości życia
mieszkańców, nadając im tytuł Liderów Małopolski. Więcej o tegorocznych
laureatach TUTAJ.

CENTRUM DIALOGU DOCENIONE W KONKURSIE
LIDER MAŁOPOLSKI
Tarnowskie Centrum Dialogu, które zostało otwarte w marcu ubiegłego roku,
znalazło się na liście 10 najlepszych przedsięwzięć 2024 roku w Małopolsce.
Uroczyste wręczenie tytułów odbyło się dzisiaj w Krakowie w Pałacu
Krzysztofory. Dyplom podczas wydarzenia odebrał zastępca prezydenta
Tarnowa Maciej Włodek.

https://sgpm.krakow.pl/aktualnosc,laureaci-konkursu-lider-malopolski-2024,657,0,0.html


WRACAJĄ WYCIECZKI ZŁOTYM ENOMELEKSEM
Od najbliższej soboty, 22 marca startuje sezon wycieczek złotym meleksem.
Wycieczki po Tarnowie będą odbywały się w soboty i niedziele. Od tego roku
będą odpłatne.

Jak informują przedstawiciele Tarnowskiego Centrum Informacji, przewidziane
są dwa rodzaje wycieczek. Pierwsza z nich to kurs z nagraniem po Tarnowie,
który trwa 70 minut. Na trasie znajdują się najciekawsze atrakcje Tarnowa, kurs
obejmuje ulice: Rynek 7 - Dworzec Kolejowy - Park Strzelecki - Stare Miasto -
Rynek 7. Koszt takiej wycieczki to 30 zł.

Zaplanowano też kursy z myślą o najmłodszych. Te będą trwały 10 min                   
i kosztowały 5 złotych. Będzie to kurs ulicami Starego Miasta. Dzieci muszą być
pod opieką dorosłych.

Kursy 70-minutowe wyznaczono w soboty i niedziele o godz. 12 i 13:30, kursy              
dla dzieci odbywać się będą w te same dni o godz. 13:15. Miejsce zbiórki
wyznaczono przy kamienicy przy Rynku 7, gdzie swoją siedzibę ma Tarnowskie
Centrum Informacji.

Jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne, enomeleks kursować będzie
również w majówkę, 1-4 maja.

Bilety na wspomniane wycieczki będzie można nabyć w tygodniu
poprzedzającym kursy oraz w samym dniu wycieczek, do wyczerpania puli                
12 biletów na każdy przejazd, w siedzibie TCI. Możliwa jest płatność gotówką                   
lub kartą.



Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały, powołanie nowej komisji ma
na celu stworzenie bardziej przejrzystych, efektywnych i dostosowanych do
potrzeb mieszkańców zasad, które będą sprzyjały zaangażowaniu obywateli w
proces podejmowania decyzji o wydawaniu środków publicznych w Tarnowie.
Dzięki opracowaniu nowych zasad zgłaszania, oceny i wyboru projektów,
proces ten stanie się bardziej dostępny i efektywny, co w konsekwencji
przyczyni się do rozwoju miasta zgodnie z oczekiwaniami jego mieszkańców.

Przewodniczącym doraźnej Komisji do Spraw Budżetu Obywatelskiego Rady
Miejskiej w Tarnowie został Maciej Aleksander, a wiceprzewodniczącą
Małgorzata Mękal. W skład komisji weszli ponadto: Mirosław Biedroń, Agnieszka
Danielewicz, Seweryn Partyński, Krzysztof Rodak, Sebastian Stepek i Tomasz
Żmuda.

POWSTAŁA DORAŹNA KOMISJA
DO SPRAW BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie podjęta została uchwała
w sprawie powołania doraźnej Komisji do Spraw Budżetu Obywatelskiego.
Głosowało za nią 19 radnych, dwoje było nieobecnych, a dwoje nie oddało
głosu. Projekt uchwały był inicjatywą Klubu Radnych Prawa                        
i Sprawiedliwości.



Otto Schier jest tarnowianinem z wyboru już od 66 lat, a zarazem najmłodszym stażem
Honorowym Obywatelem Tarnowa. Jest przy tym ewenementem wśród architektów.
Większość jego kolegów to ponoć osoby małomówne, wpatrzone w deskę kreślarską,
Otto Schier natomiast to wyjątkowy gawędziarz. Jest architektem nie tylko z zawodu,
ale i z zamiłowania. Jego projekty i prace - jak choćby przebudowa ulicy Wałowej          
w deptak, pomnik pierwszego transportu więźniów do KL Auschwitz, Amfiteatr Letni                  
czy kościół Dobrego Pasterza - należą do najbardziej rozpoznawalnych                     
i charakterystycznych dla Tarnowa,

Czwartkowe spotkanie z Otto Schierem poprowadzi Łukasz Winczura.

TARNOWSKA LIGA MISTRZÓW – 
OTTO SCHIER
W trzeciej odsłonie Tarnowskiej Ligi Mistrzów nadeszła pora na architekta
zespołu, kogoś kto wszystko ładnie poukłada w drużynie. A skoro architekt,  
to musi być to Otto Schier, z którym spotkanie odbędzie się w Czytelni
Czasopism Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Krakowskiej 4 (parter),                  
w czwartek, 27 marca o godz. 17.



W jakich przypadkach można skorzystać z nowego urlopu? Prawo do urlopu
zyskują rodzice dzieci urodzonych przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub                   
z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g. Można ubiegać się o nawet                   
15 tygodni urlopu. Jeśli wcześniaki urodzą się między 28 a 37 tygodniem i masą
powyżej 1000 g, wtedy urlop wydłuża się do 8. tygodni za każdy tydzień pobytu
w szpitalu.

Rodzice dzieci urodzonych w terminie, których dziecko wymagało hospitalizacji
zyskają do ośmiu tygodni. Dodatkowy tydzień urlopu będzie przysługiwał                   
za każdy tydzień spędzony przez dziecko w szpitalu.

Szczegółowe informacje dotyczące urlopu dla rodziców wcześniaków można
znaleźć TU.

DODATKOWY URLOP DLA RODZICÓW
WCZEŚNIAKÓW
W tym tygodniu weszły w życie przepisy wprowadzające dodatkowy urlop
dla rodziców wcześniaków i dzieci hospitalizowanych po urodzeniu. Zyskają  
8 lub 15 tygodni urlopu w zależności od okresu hospitalizacji i tygodnia ciąży,              
w którym urodzi się dziecko lub masy urodzeniowej.

https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatkowy-urlop-dla-rodzicow-wczesniakow-stal-sie-faktem


W piątek odbywać będzie się ona w godz. 9-17, a w sobotę, 29 marca od godz.
9 do 16. Jej idea jest bardzo prosta – przyniesioną książkę będzie można
wymienić na pozycję dostępną na miejscu. Dzięki projektowi można będzie
pozbyć się zalegających na półkach tomów i wymienić je na nowe, równie
interesujące książki. Wymiana bazuje na zasadach bookcrossingu i ma na celu
aktywne promowanie czytelnictwa, wzajemną integrację między czytelnikami
oraz działanie proekologiczne – danie już raz przeczytanym tytułom drugiego
życia i umożliwienie im wejścia do ponownego obiegu.

„TARgi TARnów” to projekt społeczny realizowany przez uczniów II Liceum
Ogólnokształcącego w Tarnowie w ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni
z teorii”. Jego celem jest promowanie czytelnictwa, szerzenie idei dzielenia się
książkami oraz przeciwdziałanie marnowaniu się książek.
Wydarzenie realizowane jest przy wsparciu Urzędu Miasta Tarnowa oraz
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie, a honorowy patronat nad nim objął
prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.

BEZPŁATNA AKCJA WYMIANY KSIĄŻEK
"TARGI TARNÓW"
W najbliższy piątek i sobotę (28-29 marca) nie lada gratka czeka miłośników
czytania w naszym mieście. W Czytelni Czasopism Miejskiej Biblioteki
Publicznej przy ul. Krakowskiej 4 w Tarnowie będzie bowiem miała miejsce
bezpłatna akcja wymiany książek „TARgi TARnów”.



Do udziału w zawodach organizatorzy zapraszają mieszkańców Tarnowa                    
i powiatu tarnowskiego, uczniów tarnowskich szkół podstawowych oraz
członków liturgicznej służby ołtarza diecezji tarnowskiej.

Turniej rozgrywany będzie właśnie w tych trzech kategoriach, a na zdobywców
pierwszych trzech miejsc w każdej z nich czekać będą puchary i nagrody
rzeczowe. Uczestnicy, którym nie uda się stanąć na podium wrócą natomiast
do domów z pamiątkowymi nagrodami i dyplomami.

O starcie w zawodach decyduje kolejność zgłoszeń, które przyjmowane są do
poniedziałku, 7 kwietnia pod adresem: sekretzseo@umt.tarnow.pl. Więcej
informacji udziela Pani Iwona Bryg, tel. 662 140 956.

Projekt finansowany jest z budżetu miasta Tarnowa na wniosek Rady Osiedla  
Nr 6 Gumniska - Zabłocie.

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO W HALI
PRZY GUMNISKIEJ
Rada Osiedla nr 6 Gumniska – Zabłocie oraz Zespół Szkół Ekonomiczno-
Ogrodniczych w Tarnowie są organizatorami turnieju tenisa stołowego.
Odbędzie się on w sobotę, 12 kwietnia, w godz. 8-14, w hali widowiskowo-
sportowej Pałacu Młodzieży przy ul. Gumniskiej.

mailto:sekretzseo@umt.tarnow.pl
mailto:sekretzseo@umt.tarnow.pl
mailto:sekretzseo@umt.tarnow.pl


URZĄD MIASTA TARNOWA BADA
SATYSFAKCJĘ ZE WSPÓŁPRACY Z MIASTEM
Urząd Miasta Tarnowa rozpoczął etap monitorowania wykonania Strategii
Rozwoju Miasta. W związku z tym prowadzone są badania satysfakcji
mieszkańców ze współpracy z osobami zarządzającymi miastem. Celem
tych działań jest zebranie opinii, które pozwolą na udoskonalenie współpracy
i lepsze dostosowanie działań miasta do potrzeb mieszkańców.

W ramach badań przygotowano krótką ankietę, składającą się z jednego
pytania, która została skierowana do członków Rad Osiedli. Ankieta ma na celu
zebranie indywidualnych opinii członków Rady Osiedla na temat współpracy               
z miastem.

„Chcemy poznać Państwa opinie na temat współpracy z miastem, aby móc
lepiej reagować na potrzeby mieszkańców i wspólnie pracować nad
rozwojem Tarnowa” – podkreśla autor ankiety.

Jak wziąć udział w badaniu?

Członkowie Rad Osiedli proszeni są o indywidualne wypełnienie ankiety, która
jest dostępna pod adresem https://dialog.tarnow.pl/ankiety/17,ocena-
wspolpracy-z-zarzadzajacymi-miastem . Ankieta będzie aktywna do 17 marca,
a jej wypełnienie zajmuje zaledwie 3 minuty.

Państwa opinie są dla nas niezwykle cenne. Zachęcamy do udziału w badaniu              
i  wyrażenia swojej opinii na temat współpracy z miastem.

Wyniki ankiety posłużą do analizy i oceny dotychczasowej współpracy oraz                
do wypracowania rekomendacji, które pozwolą na jej usprawnienie.

https://dialog.tarnow.pl/ankiety/17,ocena-wspolpracy-z-zarzadzajacymi-miastem
https://dialog.tarnow.pl/ankiety/17,ocena-wspolpracy-z-zarzadzajacymi-miastem


Aby skorzystać z pomocy prawnej należy umówić się telefonicznie w Wydziale
Spraw Społecznych i Zdrowia pod nr tel. 14 688 27 09 w godzinach pracy Urzędu
Miasta Tarnowa lub przez stronę internetową Ministerstwa Sprawiedliwości:
https://zapisy-np.ms.gov.pl/.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA i NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

Na terenie Tarnowa działają trzy Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz
jeden Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego, w których pomoc
prawna udzielana jest przez adwokatów wskazanych przez Okręgową Radę
Adwokacką w Krakowie, radców prawnych wskazanych przez Okręgową Izbę
Radców Prawnych oraz adwokatów, radców prawnych i doradców
obywatelskich współpracujących ze Stowarzyszeniem SURSUM CORDA                   
z Nowego Sącza.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE
Urząd Miasta Tarnowa informuje, że udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punktach na terenie miasta
Tarnowa odbywa się stacjonarnie. Dla osób ze znaczną niepełnosprawnością
porady udzielane są za pomocą środków porozumiewania się na odległość
(e-mail, telefon, wideorozmowa) oraz poza punktem.

https://zapisy-np.ms.gov.pl/


Wszystkie Punkty finansowane są z budżetu Państwa i funkcjonują na
podstawie znowelizowanej ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji
prawnej.

Kto może skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej?

Od 1 stycznia 2019 r. znowelizowana ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej daje takie
prawo każdej osobie fizycznej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej
pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową
działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego
roku. Warunkiem uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej jest złożenie
pisemnego oświadczenia, że beneficjent pomocy nie jest w stanie ponieść
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Nie jest wymagane przedstawianie
dodatkowych dokumentów potwierdzających trudną sytuację finansową.
 
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązujących przepisach
prawnych w sprawie, w której oczekuje ona pomocy prawnej oraz
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej
obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem
przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-
administracyjnym,
wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu
prawnego,
sporządzenie projektu pisma w tych sprawach, z wyłączeniem pism
procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym, sądowym
lub sądowo-administracyjnym,
nieodpłatną mediację,
sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych, o
ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub o
ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub
rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym oraz
poinformowaniu o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym
ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.



Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do
indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia
świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub
spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym
rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z
osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne
poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób
zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia
społecznego.
 
Nieodpłatna mediacja obejmuje:

poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach skorzystania z
polubownych metod rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji oraz
korzyściach z tego wynikających,
przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie
mediacji,
przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania
mediacyjnego w sprawie karnej,
przeprowadzenie mediacji,
udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody
zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których sąd lub inny organ
wydały postanowienie o skierowaniu sprawy do mediacji lub postępowania
mediacyjnego lub gdy zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron
występuje przemoc.
 
Termin i sposób załatwienia sprawy:

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego w Punktach odbywa się według kolejności zgłoszeń po
uprzednim umówieniu terminu wizyty (zapisy są przyjmowane od poniedziałku
do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30), a czas oczekiwania na uzyskanie
nieodpłatnej pomocy prawnej jest uzależniony od wolnych terminów w danym
punkcie.
 
Dokumenty wymagane do uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej lub
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego:

dokument potwierdzający tożsamość;
oświadczenie, że osoba nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy
prawnej - do pobrania w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej; 
dokumentacja dotycząca sprawy – opcjonalnie.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZMIANA ROZKŁADÓW JAZDY LINII NR 9 ORAZ LINII KURSUJĄCYCH   
DO GMINY WIERZCHOSŁAWICE OD DNIA 31 MARCA 2025 ROKU.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że od dnia 31 marca 2025
roku, na wniosek Gminy Wierzchosławice, ulegają zmianie rozkłady jazdy
linii kursujących do Gminy Wierzchosławice.

Zmiany rozkładów jazdy linii nr 100, 102 i 104 polegają na przesunięciu odjazdów
wybranych kursów tych linii. Nie ulegają zmianie przebiegi tras ani ilość kursów
wykonywanych na poszczególnych liniach komunikacyjnych.

W rozkładzie jazdy linii 9 wprowadzone zmiany polegają na przesunięciach
odjazdów w niektórych wybranych kursach, które wynikają z konieczności
dostosowania kursów dojazdowych na linie kursujące do Wierzchosławic,                   
te kursy dojazdowe i zjazdowe są wkomponowane jako kursy wykonywane                  
w rozkładzie jazdy linii nr 9.

Ze szczegółami zmienionych rozkładów jazdy ww. linii przed ich wejściem                   
w życie można zapoznać się w internetowym rozkładzie jazdy wybierając
rozkład obowiązujący od dnia 31.03.2025 r.

SYGNALIZACJA ŚWIETLNA PRZY UL. MICKIEWICZA

Przy ulicy Mickiewicza 2, obok siedziby Urzędu Miasta Tarnowa, stanęła
tymczasowa sygnalizacja świetlna. System kierujący ruchem drogowym
powstał tam na wniosek mieszkańców i radnych.

Światła są sterowane systemem "adaptacyjnym", czyli takim, który jest
uzależniony od zgłoszeń pieszego poprzez przycisk przy przejściu. Sygnalizacja
ma działać całodobowo. 

W ramach włączenia sygnalizacji zmianie ulegnie również organizacja ruchu,
tym samym wyjazd z ulicy Legionów na obu jej wlotach będzie możliwy tylko                
w prawo, bez możliwości skrętu w lewo.



KONSULTACJE SPOŁECZNE
Doraźna Komisja do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie, serdecznie
zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych
dotyczących projektu uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta
Tarnowa oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału
Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą Osiedle Nr 16
„Zielone”.

Główne zmiany planowane w statutach:

Aktualizacja wykazów ulic osiedli: 

Projekt uchwały zawiera aktualizację wykazów ulic wchodzących w skład
poszczególnych osiedli. Celem jest ujednolicenie i doprecyzowanie tych
wykazów w ramach obowiązujących granic osiedli, co ma ułatwić
mieszkańcom identyfikację przynależności administracyjnej i tworzenia spisu
wyborców w wyborach do Rad Osiedli.

Zmiany w zakresie działania osiedli, możliwość wspólnych inicjatyw: 

Statuty osiedli zostaną zaktualizowane, aby lepiej odzwierciedlały ich rolę                   
w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców. Kluczową zmianą jest
wprowadzenie możliwości podejmowania wspólnych inicjatyw przez osiedla, co
umożliwi im efektywniejsze rozwiązywanie problemów i realizację projektów               
o szerszym zasięgu.

Zmiany w zasadach wyborów do rad osiedli: 

Projekt uchwały wprowadza zmiany w zasadach wyborów do rad osiedli, w tym
zakaz łączenia funkcji Przewodniczącego Rady i Zarządu Osiedla z mandatem
radnego Rady Miejskiej w Tarnowie.

Nowe zasady kampanii wyborczej do Rad Osiedli: 

Projekt uchwały wprowadza regulacje dotyczące kampanii wyborczej do rad
osiedli, określając jej początek i koniec, tak zwaną "ciszę wyborczą", czyli okres  
w którym prowadzenie agitacji wyborczej jest zabronione.

Aktualizacja przepisów dotyczących spisu wyborców: 

Projekt uchwały dostosowuje przepisy dotyczące spisu wyborców                   
do aktualnych przepisów.



Jak przedstawić swoją opinię

Mieszkańcy mogą wyrazić swoje opinie na temat projektu uchwały                   
w następujący sposób:

Pocztą tradycyjną, wysyłając list na adres: Rada Miejska w Tarnowie,                   
ul. Legionów 14, 33-100 Tarnów.

Drogą elektroniczną, przesyłając e-mail na adres: info@dialog.tarnow.pl.

Osobiście, podczas spotkań organizowanych przez Komisję do spraw
Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie: 

8 kwietnia 2025 r. o godzinie 17:00 w Tarnowskim Centrum Dialogu przy
ul. Gumniska 30.

28 kwietnia 2025 r. o godzinie 16:00 w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10.



Rada Osiedla Nr 6 Gumniska - Zabłocie
oraz Zespół Szkół Ekonomiczno - Ogrodniczych

serdecznie zapraszają na 





















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

